

# Drøftelse af høring af retningslinjer for udlejning af lokaler i Musikhuset (B)

## Sagsfremstilling

### 9. Drøftelse af høring af retningslinjer for udlejning af lokaler i Musikhuset (B)

Sagsnr.: 330-2014-80909

Dok.nr.: 330-2015-84153

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

#### Beslutningstema

På baggrund af de indkomne høringssvar omkring retningslinjerne for leje af Musikhusets lokaler, skal Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfte og beslutte den videre proces omkring retningslinjer og takster.

#### Baggrund

På Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde d. 2. februar 2015 drøftede udvalget behovet for en revision af retningslinjerne for leje af Slagelse Musikhus' lokaler.

På mødet besluttede udvalget, at der skulle foretages en høring omkring retningslinjerne blandt Musikhusets brugere. Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har efterfølgende udsendt en høring blandt Musikhusets eksterne brugere (se bilag).

19 brugere fik tilsendt høringen. Der er indkommet fire høringssvar. Nedenfor opsummeres hovedtrækkene af de fire høringssvar:

SK Forsyning	Hanne Skjold – Kyäni	FOF	LOF
Tilfredse med arrangementerne i Musikhuset. Bruger har ingen indvendinger imod eller kommentarer til retningslinjerne.	<ul style="list-style-type: none"><li>• Bruger har brug for tid før og efter det egentlige arrangement til at opstille og nedtage materiale. Dette medfører en ekstra-udgift udover grundlejen, der inkluderer 4 timers leje.</li><li>• Bruger har oplevet, at det tekniske udstyr inkluderet i grundlejen ikke dækkede brugerens behov.</li><li>• Bruger har oplevet manglende fleksibilitet i forbindelse med at få ændret grundopstillingen.</li><li>• Bruger udtrykker herudover overordnet tilfredshed med brugen af Musikhuset.</li></ul>	FOF Syd- og Vestsjælland benytter Slagelse Musikhus til diverse foredrag og har for nærværende ingen kommentarer til retningslinjerne.	LOF foreslår en forenkling af retningslinjerne: <ul style="list-style-type: none"><li>• samme pris for kommunale såvel som private lejere.</li><li>• fast pris i tidsrummet 8-22 i både hverdage og weekender. Derudover betales et tillæg i tidsrummet 22-8.</li><li>• fast pris for en tom sal, ligesom der er en fast pris for en grundleje med grundopstilling. Denne pris skal inkludere udgifterne til nedtagning og opsætning til grundopstilling.</li></ul>

#### Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

#### Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan drøfte de indkomne høringssvar vedrørende retningslinjerne for brugen af Musikhuset/Badeanstaltens lokaler og beslutte at:

a) der skal udarbejdes nye retningslinjer/takster for leje af Musikhusets lokaler på baggrund af de indsendte høringssvar.

b) at de indsendte høringssvar tages til efterretning, og at de nuværende retningslinjer/takster ikke ændres.

### **Vurdering**

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer på baggrund af de indkomne høringssvar, at brugerne af Musikhuset overordnet er tilfredse med retningslinjerne for leje af Musikhuset, men at der er behov for en præcisering og forenkling af retningslinjerne.

En grundleje skal også fremover inkludere en grundopsætning af salene, men en præcisering skal sikre, at der ikke i fremtiden opstår tvivl om, hvilke udgifter forskellige opsætninger medfører, og hvem disse udgifter tilfalder. Der vil derudover blive set på, om retningslinjerne kan forenkles i forhold til tidsrummet for de forskellige takster.

Centret vil, i samarbejde med Slagelse Musikhus og Musikhusets brugere, arbejde på en præcisering og forenkling af retningslinjerne. Disse præciserede og forenklede retningslinjer vil blive fremlagt til godkendelse i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2016.

### **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

Takster for udlejning af lokaler påvirker Musikhusets forretningsmæssige drift.

### **Konsekvenser for andre udvalg**

Ingen bemærkninger.

### **Indstilling**

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Center for Kultur, Fritid og Borgerservice fremlægger en sag om præcisering og forenkling af retningslinjerne og taksterne for leje af Musikhusets lokaler i forbindelse med godkendelse af takster, hvilket sker sammen med budgetvedtagelsen for 2016.
2. **at** sagen skal indeholde oplysninger om økonomiske konsekvenser af eventuelle ændringer
3. **at** brugere og Slagelse Musikhus inddrages i processen
4. **at** retningslinjerne for resten af 2015 administreres således, at grundlejen inkluderer en standardopsætning i tråd med ønsket om forenkling af retningslinjerne.

### **Bilag**

330-2015-84216

Mail udsendt til eksterne brugere af Musikhusets lokaler

### **Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. marts 2015:**

**Fraværende:** ingen

Godkendt.